
   

  

福山市立湯田小学校 
２０２２年（令和４年） ５月２０日 

http://www.edu.city.fukuyama. 

hiroshima.jp/shou-yuda/ 

 

若葉の美しい季節になりました。平素より本校教育の推進につきましては温かいご理解とご支援を

賜り，心より感謝申し上げます。 

本校では，「個に応じた多様な学びをつくる～対話とふり返りを通して～」を研究テーマにし，子

どもたちがしなやかに思考し，生き生きと学ぶ授業を目指しています。 

子どもたちが，自己のふり返りから学びが広がったり深化したりすることを感じ，学ぶ楽しさや喜

びにつながるよう取り組んでいきます。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

本校ホームページもご覧ください。 

湯田小学校 教育後援会総会・ＰＴＡ総会について 

今年度の『湯田小学校 教育後援会総会・ＰＴＡ総会』は，新型コロナウイルス感染症予防のため，

紙上提案にさせていただきました。 

その結果，すべての議案が承認になりましたことをご報告いたします。 

ご協力ありがとうございました。 

 

スポーツフェスティバルについて 

ゴールデンウイークが終わり，スポーツフェスティバルに向けてどの学年も練習を頑張っていま

す。子どもたちの「やりたい」気持ちを尊重し，子ども達と先生で内容や競技方法を考えるなど，工

夫をしています。詳しい取組や内容については，各学年通信でお知らせいたします。 

＜お願い＞ 

※暑い日が続いています。十分な水分補給ができるよう準備をお願いします。 

 お子様の毎日の健康チェックをよろしくお願いします。 

※学校へは，徒歩か自転車でお越しください。学校周辺の商業施設や路上への駐車はしないよう 

お願いします。自転車は，体育館側入り口から入り，本館北側に駐輪してください。 

 ※参観の際は，マスクの着用をお願いします。 

※写真撮影を致します。後日，閲覧・購入ができます。詳細については後日お知らせをします。 

「1年生を迎える会」をしました。1年生は，6年生が企画した遊びや

ゲームをして楽しい時を過ごしました。他の学年は 1年生に喜んでもらえ

るようみんなで考えたお祝いのメッセージやプレゼントを贈りました。 

5年生総合的な学習の時間です。 

環境に関するＳＤＧｓから興味のある

項目について調べ，友達に伝えました。 

＜6月参観日変更のお知らせ＞ 

 年間計画では，６月２４日（金）参観日及び学級懇談会としていましたが，コロナ感染症が拡大の状況

にあることから，密を避けるため 6 月 23 日（木）と 24 日（金）の 2 日間に分けて実施致します。詳しく

は後日案内をいたします。 



６月行事予定 

 

 

日 曜 行事等 
下校時刻 

14:15 15:00 15:45 

1 水 スポーツフェスティバル予備日  全学年  

2 木 新体力テスト５年  全学年  

3 金  1・2 年 3 年 4・5・6年 

4 土     

5 日     

6 月   全学年  

7 火  1 年 2 年 3・4・5・6年 

8 水 学習意識調査５年  全学年  

9 木   全学年  

10 金 口座振替日 1・2 年 3 年 4・5・6年 

11 土     

12 日     

13 月   全学年  

14 火 クラブ⑥ 1 年 2・3・年 4・5・6年 
１６：００ 

15 水 
クリーンセンター・浄水場見学４年 
プール開き 

 1・2・3・5・6年 4 年 

16 木 一斉研修日 
全学年 
１４：１０ 

5‐1，5‐4，6‐3 
15:20 下校  

17 金  1・2 年 3 年 4・5・6年 

18 土     

19 日     

20 月 スクールカウンセリング相談日 1 年 2・3・4・5・6年  

21 火  1・2 年 3・4・5・6年  

22 水 リサイクルプラザ出前講座４年  全学年  

23 木 分散参観日（1・3・4 年）  全学年  

24 金 分散参観日（2・5・6 年・さくら） 1 年 2・3 年 4・5・6年 

25 土     

26 日     

27 月 いじめ体罰・学級アンケート実施 1 年 2・3・4・5・6年  

28 火  1・2 年  3・4・5・6年 

29 水   全学年  

30 木   全学年  

７月の主な行事予定 

１日（金）児童会選挙②              ５日（火）クラブ         ８日（金）委員会⑥  

２５日（月）平和学習②        ２６(火)町内会別児童会②        ２９日（金）終業式① 

※新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては 

 変更があることをご了承ください。 

  

パ
ワ
ー
ア
ッ
プ
ウ
イ
ー
ク 


